
Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146 

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto www.icboscarinocastiglione.edu.it 

All’Albo Legale In 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti  

Al DSGA 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE INCARICO DI DSGA per la gestione amministrativo-

contabile nell’ambito del progetto finanziato con Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 

dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

 
AVVISO PUBBLICO PROT. N. 81652 DEL 23/05/2025 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-637  

CUP: H54D25002900007. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 

approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027; 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 

concernente l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a 

titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 del 9 ottobre 2023 che 

modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 5 gennaio 2021, n. 6, recante “Individuazione degli uffici di 

livello dirigenziale non generale dell’amministrazione centrale del Ministero dell’istruzione”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 

settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unità di missione di livello dirigenziale generale per 

l’attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero 

dell’istruzione; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE - C.F. 91032350810 C.M. TPIC83800Q - A8C7431 - segreteria

Prot. 0006518/U del 10/09/2025 08:20

IV.5.1 - PON FSE / FESR / POC

mailto:tpic83800q@istruzione.it
mailto:tpic83800q@pec.istruzione.it
http://www.icboscarinocastiglione.edu.it/


Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146 

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341, che individua ulteriori uffici di 

livello dirigenziale non generale all’interno dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 11 febbraio 2022, n. 26, recante modifiche al decreto del 

Ministro dell’istruzione 30 novembre 2021, n. 341; 

CONSIDERATO  che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso 

e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare 

per i gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e 

la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 

all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per 

tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali 

ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTE  le “Linee Guida per l’orientamento” con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 

22 dicembre 2022). 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot. n. AOOGABMI-81652 del 23/05/2025, “Piano Estate” a valere sui Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito n.176 del 30/08/2023; 

VISTA  la Candidatura n. 13982 con la quale questa Istituzione Scolastica ha ritenuto aderire; 

VISTA la delibera del C.d.D. n. 9 del 04/09/2024; 

VISTA  la delibera del C.d.I. n. 93 del 04/09/2024; 

VISTA  la Lettera di Autorizzazione al finanziamento pari ad euro 51.480,00, prot. AOOGABMI. n. 

00108714 del 25/06/2025; 

VISTO  il decreto di Assunzione in Bilancio Prot. n. 5879/U del 17/07/2025; 

VISTA  l’azione di disseminazione iniziale prot. n. 5880/U del 17/07/2025;  

VISTO  il Decreto di nomina a RUP prot. n. 6512/U del 09/09/2025;  

VISTA  la Nomina a RUP prot. n. 6514/U del 09/09/2025;  

VISTA  la Determina con la quale il DS si incarica a Direzione e Coordinamento prot. n. 6517/U del 

10/09/2025;  

PRESO ATTO  che, per la gestione amministrativo-contabile di certificazione e rendicontazione occorre l’intervento 

del DSGA per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

DECRETA 
 

di individuare la DSGA Ferro Filippa, persona adatta a svolgere, nell’ambito del progetto in oggetto, lavoro 

straordinario per l’attuazione del suddetto progetto.  

 

Nello specifico la S.V. curerà:  

• Coordinamento e controllo degli atti amministrativi;  

• Accreditamenti, riscossione, impegni, liquidazione spese;  

• Liquidazione compensi e rendicontazione e ogni attività afferente alla gestione finanziaria on-line del progetto, 

adempimenti contributivi e fiscali;  

• Aggiornamento dei documenti contabili, coordinamento attività personale A.A.;  

• Inserimento dei dati relativi al progetto nelle piattaforme SIF e GPU;  

• Archiviazione della documentazione relativa alla gestione del PON FESR, tenendo presente le e le linee guida 

emanate dall’Autorità di Gestione.  

mailto:tpic83800q@istruzione.it
mailto:tpic83800q@pec.istruzione.it


Piazza Maria Montessori, 3 - 91026 - Mazara del Vallo (TP) – Tel. 0923/941146 

C.F. 91032350810 - Codice MIUR TPIC83800Q – PEO: tpic83800q@istruzione.it – PEC: tpic83800q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BOSCARINO - A. CASTIGLIONE” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 

 

Per l’espletamento delle attività di cui sopra sarà corrisposto un compenso orario pari ad euro 20,35 lordo dipendente 

(ovvero 27,00 lordo stato), così come previsto dalle tabelle E1.7 allegate al CCNL 2019/2021 di categoria, per un 

totale di n. 120 ore di lavoro straordinario per attività amministrativa e contabile inerente il progetto.  

Per detta attività si riconosce pertanto la retribuzione di € 3.240,00 lordo stato.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicata all'Albo Legale on line, in 

Amministrazione Trasparente e al sito web e nella specifica sezione del sito istituzionale. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Ditta 

 

mailto:tpic83800q@istruzione.it
mailto:tpic83800q@pec.istruzione.it

		2025-09-10T11:06:50+0200
	giovanna ditta




